АДМИНИСТРАЦИЯ

АНТИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   15.09.2023 г.                                              № 53-п

О внесении изменений в долгосрочную

целевую программу «Энергосбережение и

повышение  энергетической эффективности

на 2021 - 2023 годы», утвержденную

постановлением администрации

Антиповского сельского поселения № 177-п

от 24.12.2020г

 В целях устранения нарушений действующего законодательства РФ, руководствуясь

Уставом Антиповского сельского поселения, администрация Антиповского сельского

поселения постановляет:

1. В долгосрочную целевую программу «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности на 2021 - 2023 годы», утвержденную постановлением

администрации Антиповского сельского поселения № 177-п от 24.12.2020г (далее –

Программа), внести следующие изменения:

1.1. Паспорт Программы изложить в следующей редакции:

«Долгосрочная целевая программа

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2021 – 2023 годы»

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

Администрация Антиповского сельского поселения

Полное наименование

организации

 Администрация Антиповского сельского поселения

Камышинского муниципального района Волгоградской области

Основание для разработки

программы

Статья 8 Федерального закона от 23 ноября 2009 г. N 261-ФЗ "Об

энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации"

Полное наименование

исполнителей и (или)

соисполнителей программы

 Администрация Антиповского сельского поселения

Камышинского муниципального района Волгоградской области

Полное наименование

разработчиков программы

Администрация Антиповского сельского поселения

Камышинского муниципального района Волгоградской области

Цели программы  создание условий, обеспечивающих максимально эффективное

использование потенциала энергетического сектора и топливно-

энергетических ресурсов для роста экономики и повышения

качества жизни населения поселения, за счет сокращения

количества потребляемой энергии, выхода на более высокую

ступень энергоэффективности

Задачи программы  - внедрение энерго- и ресурсосберегающих технологий;

- повышение эффективности производства и потребления

энергоресурсов на основе внедрения сертифицированных

технических средств и технологий;

- энергосбережение и рациональное использование

энергоресурсов администрацией поселения

Целевые показатели программы  удельный расход электрической энергии в расчете на 1 кв. метр

общей площади, рассчитываемый в соответствии с Приказом

Министерства энергетики РФ от 30 июня 2014 г. N 399; снижение

потери электрической энергии

Сроки реализации программы  2021-2023гг

Источники и объемы

финансового обеспечения

реализации программы

 финансирование программы осуществляется за счет средств

Антиповского сельского поселения в размере  5,0 тыс. руб.

Планируемые результаты

реализации программы
 - снижение уровня износа объектов коммунальной

инфраструктуры;

-   внедрение энергосберегающих технологий, которые должны

привести к смягчению для администрации поселения и населения

роста платы за коммунальные услуги.

1.2. Перечень мероприятий программы энергосбережения и повышения энергетической

эффективности, утвержденный приложением 2 к Программе изложить в редакции согласно

приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию)

и размещению в сети Интернет на официальном сайте  https://antipovskoe-adm.ru

И.о главы Антиповского сельского

поселения                                                                                                 Т.В. Якубовская

https://antipovskoe-adm.ru/

Приложение 1

к постановлению администрации

Антиповского сельского поселения

от 15.09.2023г №  53-п

«Приложение 2

к долгосрочной целевой программе

«Энергосбережение и повышение энергетической

 эффективности на 2021 – 2023 годы»

Перечень мероприятий программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности

N

п/п

Наименование

мероприятия

программы

2021 г. 2022 г. 2023 г.

Финансовое

обеспечение

реализации

мероприятий

Экономия топливно-

энергетических ресурсов
Финансовое

обеспечение

реализации

мероприятий

Экономия топливно-

энергетических ресурсов
Финансовое

обеспечение

реализации

мероприятий

Экономия топливно-

энергетических ресурсов

в

натуральном

выражении
в

стоимостном

выражении,

тыс. руб.

в

натуральном

выражении
в

стоимостном

выражении,

тыс. руб.

в

натуральном

выражении
в

стоимостном

выражении,

тыс. руб. источник объем,

тыс.руб.

кол-

во

ед.

изм.
источник объем,

тыс.руб.

кол-

во

ед.

изм.
источник

объем,

тыс.

руб.

кол-

во

ед.

изм.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

 1  Замена ламп

накаливания

на

светодиодные

прожекторы

                     Местный

бюджет

 5,0 10   шт  5,0

Итого по мероприятию   X X   X   X X   X   X X

 2  Установка

светодиодных

элементов

освещения

Итого по мероприятию   X X   X   X X   X  5,0 X X  5,0

Всего по мероприятиям   X X   X   X X   X  5,0 X X  5,0

		2023-10-17T15:13:27+0300
	АДМИНИСТРАЦИЯ АНТИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ